Дополнительное соглашение №___

к Договору об образовании,

по образовательным программам дошкольного образования №_____от «___»_____20____г.

город Кузнецк         «____» _________ 20___г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 города

Кузнецка (МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка), осуществляющее образовательную деятельность (далее –

образовательная организация) на основании лицензии № ЛО35 – 01221 – 58/00205113 от 27 июня 2016

года, выданной Министерством образования Пензенской области, бессрочно, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Прохоровой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава

МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка, утвержденного приказом начальника Управления образования города

Кузнецка от 16.03.2021 года № 210,

и __________________________________________________________________________________,

     (ФИО родителя (законного представителя) ребенка)

именуем____ в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________________________________

      (ФИО ребенка, дата рождения)

проживающего по адресу:____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

     (адрес места жительства ребенка)

именуем____ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны,

 на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» (с последующими изменениями),постановлением Правительства Пензенской области от

22.11.2024 № 926 - пП «Об утверждении Положения о порядке обращения родителей (законных

представителей) за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

порядке ее выплаты и критериях нуждаемости в ее предоставлении», руководствуясь Приказами

управления образования города Кузнецка № 310 от 24.12.2024 , № 329 от 25.12.2024 «О внесении

изменений в приказ управления образования города Кузнецка от 18.09.2019 № 854 «Об утверждении

положения о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях города Кузнецка, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»» заключили настоящее Дополнительное соглашение №_____ от «_____»

______20____г. к Договору об образовании, по образовательным программам дошкольного образования

№ ______от «_____»__________20____г. о нижеследующем:

1. В разделе II «Взаимодействие сторон» Договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования № ____ от _____20___г. пункт 2.2.14 изменить и изложить в следующей

редакции:

2.2.14. Порядок начисления компенсации, ее выплаты и критериях нуждаемости в ее

предоставлении закреплен в локальном акте «Положение о порядке обращения родителей (законных

представителей) за получением компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

МБДОУ ДС № 28 г. Кузнецка, утвержденном заведующим Прохоровой Татьяной Юрьевной Приказом №

184 Б от 27.11.2024 г. (с последующими изменениями).

2. В разделе II «Взаимодействие сторон» Договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования № ____ от _____20___г. пункт 2.2.15. изменить и изложить в следующей

редакции:

2.2.15 Иные права Исполнителя

3. В разделе II «Взаимодействие сторон» Договора об образовании по образовательным программам

дошкольного образования № ____ от _____20___г. пункты 2.2.16 - 2.2.26 исключить из Договора об

образовании.

4. В разделе III «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Обучающимся (в случае оказания

таких услуг)» пункт 3.2. дополнить:

- иностранные граждане из числа лиц, проходящих военную службу по контракту.

5. Настоящее Дополнительное соглашение №____ от «___»______20___г. к Договору об образовании по

образовательным программам дошкольного образования № _____ от «___»______ 20____г.

составлено в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон,

распространяется на правоотношения Сторон, возникшие с 09.01.2025 г.

6. Остальные пункты Договора об образовании по образовательным программам дошкольного

образования остаются без изменений.

7. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:       Заказчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное   ___________________________________

образовательное учреждение      ___________________________________

детский сад № 28 города Кузнецка

        Паспортные данные:_________________

Адрес: г. Кузнецк, ул. Правды, 3 А    Серия:_____________________________

Телефон: 3-36-25, 3-35-19     №:________________________________

ИНН: 5803014761      Выдан:_____________________________

КПП: 580301001      ___________________________________

ОГРН: 1055800609413

        Дата:______________________________

Заведующий МБДОУ ДС № 28    Адрес:_____________________________

Г. Кузнецка:       ___________________________________

Прохорова Татьяна Юрьевна     Телефон:___________________________

______________Т.Ю. Прохорова    Подпись:___________________________

«____»___________ 20___года    «____»______________________20____г.

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра оформленного дополнительного соглашения:

«_____»___________ 20___г.   Заказчик:_______________________